
Contacto

Teléfono 924554601
Correo Electrónico licitacion@zafra.es

Dirección Postal

Plaza de Pilar Redondo, 1
(06300) Zafra España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 7526/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-09-2024 a
las 13:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Zafra
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://zafra.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6kc0ivhnzqimq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de repavimentación y reparación de firmes en distintas vías urbanas del
polígono industrial de Zafra. Plan Cohesion@ 22 de Diputación de BAdajoz, actuación 414 PO

Obras de repavimentación y reparación de firmes en distintas vías urbanas del polígono industrial de ZafraDescripción 
Valor estimado del contrato 82.644,63 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 100.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 82.644,63 EUR.

Clasificación CPV
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.
45233223 - Trabajos de repavimentación de calzadas.

Plazo de Ejecución
21 Día(s)

Observaciones: Según el proyecto 3 semanas

Lugar de ejecución
Poligono Industrial de Zafra
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://zafra.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6kc0ivhnzqimq21uxhbaVQ%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas electrónicas recibidas 3

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MEZCLAS Y FIRMES DE EXTREMADURA, S.A.
NIF A10189546
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AVDA. DE LA CONSTITUCIÓN Nº 3
(10195) Cáceres España

Contacto

Teléfono 927232528
Correo Electrónico contratacion@mefiex.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 82.644,63 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 100.000 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo 26/09/2024
Plazo de Formalización Del 27/09/2024 al 07/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto del artículo 156 y ss. de la LCSP, con varios criterios de adjudicación
Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=kgVVXao1fsKl9ySEPOeCqLvH5l8g0ZvHwX7WGUcUAxG3bTbuRJpe0U6mUmMwR6hm0nanZu7VQEb61J/IVblYVuqTZEhbX2M74/bFnAWpifR7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sala de Juntas del Ayuntamiento de Zafra

Dirección Postal

Plaza del Pilar Redondo, 1
(06300) Zafra España

Apertura de documentación y oferta
económica

Apertura sobre oferta económica
El día 06/09/2024 a las 14:00 horas
Apertura de documentación y oferta económica

Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/09/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/09/2024 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Confirmar asistencia

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora del plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=InEfp4VMkJuTylG zYmBF9Q%3D%3D

ID 0000014259771 |  2024-001021335 | Fri, 27 Sep 2024 13:06:38:827 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
128398410398065395298133210860553233847 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=InEfp4VMkJuTylGzYmBF9Q%3D%3D

